Їх діяльність регулюється Законами України: «Про контррозвідувальну діяльність» від 26 грудня 2002 року № 374-IV, «Про розвідувальні органи України» від 22 березня 2001 року № 2331-III (із змінами і доповненнями), «Про міліцію» від 20 грудня 1990 року № 565-XII (із змінами і доповненнями), «Про прокуратуру» від 14 жовтня 2014 року № 1697-VII, «Про Збройні Сили

України» від 6 грудня 1991 року № 1934-XII (із змінами і доповненнями) та інші.

Правові та організаційні основи боротьби з тероризмом, повноваження і обов'язки органів виконавчої влади, об'єднань громадян і організацій, посадових осіб та окремих громадян у цій сфері, порядок координації їх діяльності, гарантії правового і соціального